КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года Вторник, 20 мая 2025 года № 36

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2025 № 494

р.п. Крестцы

О внесении изменения в постановление

Администрации муниципального района от 18.04.2017 № 509

 В целях приведения нормативного акта в соответствие с
действующим законодательством Российской Федерации
 Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести изменение в постановление Администрации
муниципального района от 18.04.2017 № 509 «Об обеспечении отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков», изложив п.5 в редакции:
 «5.Установить для осуществления финансового обеспечения за счет
средств бюджета муниципального округа в день на ребенка стоимость:
 1) в загородном оздоровительном лагере 2142,86 рублей, в том числе
затраты на питание с организацией пятиразового питания – 501,20 рублей;
 медицинское обслуживание – 9,12 рублей;
 культурное обслуживание – 7,28 рублей.
 2) в лагерях дневного пребывания, специализированных
(профильных) лагерях, со сроком пребывания не менее 21 дня в период летних
школьных каникул:
 с организацией двухразового питания - 240,00 рублей;
 затраты на медицинское обслуживание - 4,12 рублей;
 затраты на культурное обслуживание – 32,0 рублей».
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации  С.А. Яковлев

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2025 № 500
р.п. Крестцы

Об отказе в предоставлении разрешения на условно- разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального
строительства

 В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Положением о порядке организации и
проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам
градостроительной деятельности на территории Крестецкого муниципального
округа, утвержденным решением Думы Крестецкого муниципального округа от
27.06.2024 № 115, с учётом заключения о результатах публичных слушаний,
проведённых 13.05.2025,
 Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Отказать в предоставлении разрешения на условно- разрешенный
вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
площадью 18220 кв.м. с кадастровым номером 53:06:0101311:142 по адресу:
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район
Крестецкий, сельское поселение Новорахинское, деревня Сомёнка, земельный
участок 4, расположенный в территориальной зоне Ж1- «туристическое
обслуживание».
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации  С.А. Яковлев

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2025 № 501
р.п. Крестцы

Об отказе в предоставлении разрешения на условно- разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального
строительства

 В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Положением о порядке организации и
проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам
градостроительной деятельности на территории Крестецкого муниципального
округа, утвержденным решением Думы Крестецкого муниципального округа от
27.06.2024 № 115, с учётом заключения о результатах публичных слушаний,
проведённых 13.05.2025,
 Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Отказать в предоставлении разрешения на условно -разрешенный
вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
площадью 9020 кв.м. с кадастровым номером 53:06:0101311:143 по адресу:
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район
Крестецкий, сельское поселение Новорахинское, деревня Сомёнка, земельный
участок 5, расположенный в территориальной зоне Ж1- «туристическое
обслуживание».
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации  С.А. Яковлев

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2025 № 502
р.п. Крестцы

Об отказе в предоставлении разрешения на условно- разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального
строительства

 В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской
Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Положением о порядке организации и
проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам
градостроительной деятельности на территории Крестецкого муниципального
округа, утвержденным решением Думы Крестецкого муниципального округа от
27.06.2024 № 115, с учётом заключения о результатах публичных слушаний,
проведённых 13.05.2025,
 Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Отказать в предоставлении разрешения на условно -разрешенный
вид использования земельного участка или объекта капитального строительства,
площадью 2400 кв.м. с кадастровым номером 53:06:0101311:145 по адресу:
Российская Федерация, Новгородская область, муниципальный район
Крестецкий, сельское поселение Новорахинское, деревня Сомёнка, земельный
участок 7, расположенный в территориальной зоне Ж1- «туристическое
обслуживание».
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации  С.А. Яковлев

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2025 № 503

р.п. Крестцы

Об утверждении топливно-энергетического баланса
Крестецкого муниципального округа

 Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,
Порядком составления топливно-энергетических балансов субъектов
Российской Федерации, муниципальных образований, утверждённым приказом
Минэнерго России от 29.10.2021 № 1169,
 Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить топливно-энергетический баланс Крестецкого
муниципального округа за 2024 год.
 2.Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.
 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев

Утверждён
постановлением Администрации

муниципального округа
от 19.05.2025 № 503

Топливно-энергетический баланс Крестецкого муниципального округа

  Уголь
(т)

Сырая
нефть

Нефтепр
одукты

Природн
ый газ

(тыс.м3)

Прочее
твердо

е
топлив
о (м3)

Гидроэнергия и НВИЭ
(нетрадиционные и

возобновляемые источники
энергии)

Атомн
ая

энерги
я

Электрич
еская

энергия

Теплов
ая

энерги
я

(Гкал)

Всего

2 «Крестецкий вестник»

Вторник, 20 мая 2025 года №36

  1 2 3 4 5 6 7 8 9

Производство энергетических
ресурсов 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3291 3291

Ввоз 2 700 0 678 2786 1090 0 0 6376 0 5254

Вывоз 3 0 0 0 0  0 0 0 0 0

Изменение запасов 4 755 0 0 0 77 0 0 0 0 832

Потребление первичной энергии 5 1475 0 678 2786 1067 0 0 6376 3291 13520

Статистическое расхождение 6 0 0 0 0 0 0 0 651 1071 1722

Производство электрической
энергии

7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Производство тепловой энергии 8  0 0  0 0 0 0 0 3291

Теплоэлектростанции 8.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Котельные 8.2 245 0 0 3046 0 0 0 0 0 3291

Электрокотельные и
теплоутилизационные установки

8.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Преобразование энергетических
ресурсов

9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Переработка нефти 9.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Переработка газа 9.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обогащение угля 9.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Собственные нужды 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Потери при передаче 11 0 0 0 0 0 0 0 0 171 171

Конечное потребление
энергетических ресурсов

12 46 0 678 3046 1067 0 0 6376 3291 13520

Сельское хозяйство, рыболовство и
рыбоводство

13 0 0 14 0 0 0 0 71 0 85

Промышленность 14 0 0 0 0 0 0 0 18 13 31

Продукт 1 14.1 0 0 0 0 0 0 0 18 13 31

... ... 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Продукт N 14.N 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Прочая промышленность  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Строительство 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Транспорт и связь 16 0 0 129 0 0 0 0 5 0 134

Железнодорожный 16.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Трубопроводный 16.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Автомобильный 16.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Прочий 16.4 0 0 129 0 0 0 0 5 0 134

Сфера услуг 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Население 18 46 0 435 2406 1405 0 0  877 5169

Использование ТЭР в качестве
сырья и на нетопливные нужды

19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2025 № 504

р.п. Крестцы

О проведении регионального конкурса
«Самый семейный коллективный договор»

 В целях выявления лучших коллективных договоров, положения
которых превосходят и развивают нормы и положения действующего
Регионального соглашения между Союзом организаций профсоюзов
«Новгородская областная Федерация профсоюзов», Региональным

объединением работодателей «Союз промышленников и предпринимателей
Новгородской области» и Правительством Новгородской области, обеспечивая
социальные льготы, гарантии и компенсации работникам с семейными
обязанностями,
 Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Провести первый этап муниципального конкурса с 12 мая по 16
июня 2025 года.
 2.Утвердить рабочую группу для рассмотрения материалов и оценки
положений коллективных договоров.
 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации  С.А. Яковлев

«Крестецкий вестник»

Вторник, 20 мая 2025 года №36 3

Утверждён
постановлением Администрации

муниципального округа
от 19.05.2025 № 504

Состав рабочей группы

Христофорова О.В. заместитель Главы администрации муниципального
округа, председатель комиссии

Николаева Н.В. заместитель председателя комитета экономического
развития и сельского хозяйства Администрации
муниципального округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Михайлова О.А. председатель комитета экономического развития и

сельского хозяйства Администрации муниципального
округа, председатель координационного совета
организаций профсоюзов Крестецкого муниципального
округа

Ожерельева О.Н. начальник административно-правового управления
Администрации муниципального округа

Степанова Ю.В. управляющий делами Администрации - начальник
управления делами Администрации муниципального
округа.

Сообщение
 Народный бюджет!
 В Крестецком муниципальном округе продолжается работа по
реализации практики инициативного бюджетирования «Народный бюджет».
 С 26 мая по 16 июня 2025 года Министерство финансов
Новгородской области будет принимать заявки на участие в конкурсном отборе
практики инициативного бюджетирования «Народный бюджет» (далее-
практика «Народный бюджет») на 2026 год. Администрация Крестецкого
муниципального округа планирует подать заявку на участие в конкурсном
отборе.
 Для реализации инициатив бюджету округа предоставляется
субсидия из областного бюджета в сумме 1500,0 тыс. рублей при условии
софинансирования из местного бюджета не менее 1 млн. рублей. Подать заявку
и стать членом бюджетной комиссии может любой житель округа, не
являющийся муниципальным служащим или депутатом. Практика «Народный
бюджет» позволит гражданам проявить активность, обозначить и решить
волнующие их проблемы. Участники бюджетных комиссий пройдут обучение,
где узнают специфику работы муниципальной власти,  полномочия, а также
основы бюджетного процесса и законодательства о закупках. Голосование, то
есть отбор инициатив, получающих право на реализацию, проходит среди
членов бюджетных комиссий. Реализация инициатив осуществляется
непосредственно муниципальным округом. Жители-члены бюджетной комиссии
смогут контролировать качество работ, выполняемых в рамках практики.
 Реализация практики «Народный бюджет» позволит повысить
информированность и финансовую грамотность населения нашего округа, а
также повысить эффективность расходования бюджетных средств за счет
вовлечения населения в процессы принятия решений на местном уровне.
 Приглашаем жителей Крестецкого муниципального округа принять
активное участие в практике «Народный бюджет»!

_______________________

«КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК»

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
С.А.ЯКОВЛЕВ
УЧРЕДИТЕЛЬ:

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ:
175460, НОВГОРОДСКАЯ

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1

телефон: (8 81659) 5-42-15,
priemnaya@adm-krestcy.ru

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ
ТИРАЖ 300 ЭКЗ.

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 20.05.2025
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00)

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО»

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ